
Rosja  oskarża  Norwegię  o
blokowanie  dostępu  do
Svalbardu
30 czerwca 2022
Rosyjskie  MSZ  wezwało  norweskiego  chargé  d’affaires,
oskarżając  Oslo  o  ograniczenie  dostępu  do  archipelagu
Spitsbergen  i  obiecało  zemstę.

https://www.youtube.com/watch?v=c9TDyM_X4fE

„Zażądaliśmy od strony norweskiej jak najszybszego rozwiązania
tego  problemu”  –  powiedział  MSZ.  „Daliśmy  jasno  do
zrozumienia,  że  nieprzyjazne  działania  przeciwko  Rosji
nieuchronnie doprowadzą do odpowiedniej kary”.

Wcześniej  wiceprzewodniczący  Rady  Federacji  Konstantin
Kosaczow  powiedział,  że  Norwegia  naruszyła  porozumienie
paryskie,  odmawiając  wpuszczenia  rosyjskich  towarów  na
Svalbard.  „Norweskie  MSZ  odrzuciło  wniosek  rosyjskiego
funduszu powierniczego Arktikugol o zezwolenie na transport
towarów do Barentsburga. Wyjaśnili to sankcjami wobec Rosji.
Jednocześnie mówimy o jedzeniu dla rosyjskich górników, którzy
tam  pracują”  –  podano  w  komunikacie.  „Zachowanie  Norwegii
narusza Artykuł 3 Porozumienia Paryskiego” – powiedział.

„Uzgadnia się, że pod każdym względem, a w szczególności we
wszystkich  sprawach  odnoszących  się  do  wywozu,  przywozu  i
tranzytu,  obywatele  wszystkich  Wysokich  Umawiających  się
Stron,  ich  statki  i  ich  ładunki  nie  będą  podlegać  żadnym
opłatom  ani  ograniczeniom  nie  mającym  zastosowania  do
obywateli  ,  statki  lub  ładunek  korzystający  z  klauzuli
największego uprzywilejowania w Norwegii, przy czym obywatele
norwescy, ich statki i ładunki są w tym celu traktowane na
równi  z  obywatelami,  statkami  i  ładunkami  innych  Wysokich
Umawiających się Stron i nie są pod żadnym względem bardziej
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uprzywilejowane” – cytuje fragment umowy Kosaczow.

Kosaczow  przypomniał,  że  międzynarodowy  status  prawny
archipelagu Spitsbergen został określony przez traktat paryski
z 1920 r. pomiędzy Norwegią, USA, Danią, Francją, Włochami,
Japonią, Holandią, Wielką Brytanią i Szwecją (który wszedł w
życie  w  1925  r.  i  nadal  obowiązuje).  moc  wiążącą  dla  46
krajów). ZSRR przystąpił do dokumentu 7 maja 1935 r., a Rosja
uczestniczy w nim jako następca prawny ZSRR.

Według senatora partie uznały pełną i absolutną suwerenność
Norwegii  nad  Svalbardem,  ale  na  zasadach  określonych  w
traktacie paryskim. „Swoją silną wolą władze norweskie próbują
pozostawić rosyjskich górników bez jedzenia, co jest z natury
niemoralne.  To  narusza  prawa  człowieka  i  zasady
człowieczeństwa”  –  powiedział  Kosaczow.
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